14

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 70                                                                                14  ноября    2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2022                                                                                                                                                № 167-па-нпа

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть–Юган от 22.09.2020 № 148 па-нпа
«Об утверждении порядка подготовки документации по планировке
территории, разрабатываемой на основании решений органов местного
самоуправления сельского поселения Усть-Юган»
(в редакции от 21.11.2021 № 153-па-нпа,
от 05.08.2022 № 109-па-нпа)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.09.2020 № 148-па-нпа «Об утверждении порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 21.11.2021 № 153-па-нпа, от 05.08.2022 № 109-па-нпа) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Применительно к территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, территории, в границах которой не предусматривается осуществление комплексного развития территории, а также не планируется размещение линейных объектов, допускается подготовка проекта межевания территории без подготовки проекта планировки территории в целях, предусмотренных частью 2 статьи 43 настоящего Кодекса.».
1.2. Пункт 2.6 исключить;
1.3. Пункт 5.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.2. Основанием для отказа в утверждении документации по планировке является несоответствие такой документации требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
1.4. Пункт 5.11 изложить в следующей редакции:
«5.11. Глава сельского поселения Усть-Юган, с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, а в случае, если в соответствии с настоящей статьей общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся, в срок, указанный в части 4 настоящей статьи.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                  В.А. Мякишев

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган об утверждении бюджета
муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

   11.11.2022                                                                                                                                                №  08

п. Усть-Юган
Администрация с.п. Усть-Юган

Председатель – Мякишев В.А., Глава сельского поселения Усть-Юган;
Секретарь – Бардакова С.А.,  делопроизводитель.
Присутствовало – 27 человек.
Приглашенные:
Гаврилюк А.И. – начальник отдела - главный бухгалтер.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1. Одобрение проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

1. СЛУШАЛИ:

          Гаврилюк А.И., начальника отдела-главного бухгалтера,  по основным характеристикам бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
         Письменных обращений в оргкомитет администрации сельского поселения Усть-Юган от граждан не поступало.

РЕШИЛИ:
         В целом одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «ЗА» - 27 человек
Проголосовало «ПРОТИВ» - о человек
Воздержалось – 0 человек
Решение принято единогласно.

Председатель                                                         В.А. Мякишев

Секретарь                                                               С.А. Бардакова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к протоколу № 08 от 11.11.2022
о результатах публичных слушаний

	с.п. Усть-Юган
	                      11.11.2022

Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.08.2020 № 156 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».
Тема публичных слушаний:
Рассмотрение проекта решения Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Целью проведения слушаний является:
Привлечения общественности в обсуждении проекта  бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

Анализ мероприятий проведенных в ходе публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с постановлением Главы поселения от 27.10.2022 № 27-пг «О назначении публичных слушаний»
11 ноября 2022 года в 18-00 по местному времени в здании администрации сельского поселения Усть-Юган в форме собрания граждан по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, дом 5.
На слушаниях присутствовали:
- исполняющий обязанности главы сельского поселения Усть-Юган;
- начальник отдела - главный бухгалтер администрации сельского
   поселения Усть-Юган;
          - начальник организационно-правового отдела администрации сельского
            поселения Усть-Юган;
          - главный специалист администрации сельского поселения Усть-Юган;
- депутаты сельского поселения Усть-Юган;
- заинтересованные жители сельского поселения Усть-Юган.
В ходе обсуждения:
- Ознакомлено население с проектом решения Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

	По итогам проведенных публичных слушаний решено:
Одобрить проект решения Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Председатель                                                                            В.А. Мякишев

Секретарь                                                                                  С.А. Бардакова

                                  Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
                                                                Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
	                                             Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
[image: Эмблема]                                                               Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,

4

[bookmark: _GoBack]                                                                                п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 14.11.2022

[bookmark: bookmark155][bookmark: bookmark159][bookmark: bookmark162][bookmark: bookmark163][bookmark: bookmark164][bookmark: bookmark171][bookmark: bookmark175]

image1.jpeg